

Ingrid Broman 076-825 00 40

Kompletterande ägardirektiv

Vision 2040 - Ett Stockholm för alla

Riktlinjer för lokalt utvecklingsarbete

Hantering av fordon inom kommunkoncernen

Innovationsstrategi för Stockholms stad

Uppföljning av budget 2015 – Tertialrapport 2 med delårsbokslut per den 31 augusti 2015, m.m.

Förslag till beslut

Styrelsen beslutar följande.

1. Anmälan av kommunfullmäktiges beslut gällande Vision 2040 – Ett Stockholm för alla godkänns. S:t Erik Markutveckling får i uppdrag att utgå från visionen i sin verksamhetsplanering och vid framtagandet och strategiska planer och program.
2. Anmälan av kommunfullmäktiges beslut gällande Riktlinjer för lokalt utvecklingsarbete godkänns.
3. Anmälan av kommunfullmäktiges beslut gällande Hantering av fordon inom kommunkoncernen i Stockholms stad godkänns.
4. Anmälan av kommunfullmäktiges beslut gällande Innovationsstrategi för Stockholms stad godkänns. S:t Erik Markutveckling får i uppdrag bidra till strategins genomförande i relevanta delar av sin verksamhet.
5. S:t Erik Markutveckling får i uppdrag att delta i central upphandling av flödesrelaterade banktjänster med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande, bilaga 5.

Marie Wallhammar



Ärendet

Kommunfullmäktige (KF) har behandlat ärenden där man fattat beslut som är att betrakta som kompletterande ägardirektiv m.m. för bolag inom koncernen Stockholms Stadshus AB. Nya ägardirektiv som berör bolaget direkt eller indirekt ska anmälas och antas av S:t Erik Markutvecklings styrelse för att sedan i förekommande fall inarbetas i bolagets egen verksamhet.

Nedan redovisas ärendena i korthet. Komplet information finns hos administrationen för S:t Erik Markutveckling eller via den digitala tjänsten Insyn: insynsverige.se/stockholm.

Vision 2040 -Ett Stockholm för alla (Utl. 2015:107)

KF fattade 2015-10-19, § 24, beslut i ärendet Vision 2040. I ärendet presenteras en ny långsiktig vision för staden - Ett Stockholm för alla. Visionen är nära sammankopplad med Riktlinjer för lokala utvecklingsplaner, där det tydliggörs hur stadens övergripande vision ska omsättas i lokala utvecklingsprogram efter en dialog med invånare och lokala intressenter. Visionen har utformats i enlighet med de mål för en hållbar utveckling som fullmäktige lagt fast i budget 2015 samt en förnyad analys av de långsiktiga trenderna för staden. En utgångspunkt har också varit det visionsförslag som presenterades 2014 och de remissvar som då lämnades till kommunstyrelsen. Den nya visionen är indelad i fyra huvudteman med samma utgångspunkter som kommunfullmäktiges inriktningsmål. För respektive avsnitt i visionen finns en beskrivning av de kvaliteter som ska utmärka Stockholm år 2040.

1. *Ett Stockholm som håller samman* - En bra skola för alla - God välfärd som ger jämlika livschanser - Rikt utbud av idrott, kultur och fritid - Levande stad där alla kan bo
2. *Ett klimatsmart Stockholm* - Hållbart byggande och boende - Enkelt att leva miljövänligt - Klimatsmarta transporter - En ren och vacker stadsmiljö
3. *Ekonomiskt hållbart Stockholm* - Unika möjligheter till arbete - Enkelt att utbilda sig genom hela livet - Världens smartaste stad - En världsledande kunskapsregion - Ett självklart val för en mångfald av företag
4. *Demokratiskt hållbart Stockholm* - En livaktig demokrati i hela staden - Fritt från diskriminering - En trygg och säker stad - En tillgänglig stad för alla - En förebild som arbetsgivare.

I ärendet lämnas vidare förslag till hur visionen ska genomföras av nämnder och bolagsstyrelser. Uppföljningen av visionen ska ske dels genom ordinarie uppföljning inom ramen för ILS, och dels genom en ny form av hållbarhetsredovisning med särskilda hållbarhetsindikatorer (bilaga 1).

Riktlinjer för lokalt utvecklingsarbete (Utl. 2015:108)

KF beslutade 2015-10-19, § 25, om Riktlinjer för lokalt utvecklingsarbete. Inriktningen i budget 2015 är att det ska skapas stabila förutsättningar för ett långsiktigt utvecklingsarbete inom den ordinarie verksamheten i de stadsdelsnämnder som har särskilda utmaningar samt att samarbetet inom stadens organisation ska vidareutvecklas.

Riktlinjerna är sammankopplade med Vision 2040 - Ett Stockholm för alla. Stadens vision ska ge en övergripande ram och inriktning för ett lokalt utvecklingsarbete, där lokala utvecklingsprogram tas fram efter en dialog med invånare, föreningar, företagare och andra lokala intressenter. Vidare har riktlinjerna tagit utgångspunkt i kommunstyrelsens arbete med att ta fram förslag till program för ytterstadens utveckling (en sammanhållen stad) och de remissvar som då lämnades till kommunstyrelsen.

I ärendet föreslås följande övergripande riktlinjer.

1. Lokalt utvecklingsarbete ska utgå från ett medborgarperspektiv med stadsdelsnämnderna som nav.
2. Alla stadsdelar ska utvecklas utifrån sina egna förutsättningar och unika kvaliteter med utgångspunkt från stadens vision och budget.
3. Resurser ska styras till områden med störst behov.
4. Uppföljningen och samordningen av det lokala arbetet ska fördjupas. (bilaga 2)

Hantering av fordon inom koncernen i Stockholms stad (Utl. 2015:119)

KF fattade den 2015-11-02, § 19, beslut i ärendet Hantering av fordon inom koncernen i Stockholms stad. Det har tidigare inte funnits en enhetlig strategi för hur fordon ska hanteras inom koncernen. En gemensam fordonsstrategi är en viktig del i arbetet för ett ekonomiskt och ekologiskt hållbart Stockholm. I KF:s ärende föreslås att miljö- och hälsoskyddsnämnden får i uppdrag att ta fram ett program avseende koncernens fordonspark inklusive förmånsbilar.

En central upphandling avseende hantering av fordon ska enligt beslut av kommunfullmäktige, i T2 2014 (2014-12-15), samt kompletterande ägardirektiv i koncernstyrelsen 2015-01-26, genomföras och omfatta tjänster för Stockholms stad samt stadens bolag.

Då S:t Erik Markutveckling är ett relativt litet bolag har bolaget inget behov av egna fordon och kommer därför inte delta i kommande upphandling.

Innovationsstrategi för Stockholms stad (Utl. 2015:118)

KF fattade den 2015-11-02, § 18, beslut i ärendet Innovationsstrategi för Stockholms stad. Stockholm står inför ett antal utmaningar rörande globalisering, digitalisering, krav på en ekologisk och socialt hållbar utveckling, kompetensförsörjning samt en ökad konkurrens med andra regioner. För att möta dessa utmaningar är det angeläget att det finns en stark och välutvecklad kultur i Stockholm som främjar innovationer i såväl privat som offentlig sektor. Stockholms stad är en viktig aktör i att bidra till detta. Dels behöver stadens egna verksamheter genom innovation och förnyelse erbjuda samhällstjänster med hög kvalitet och effektivitet. Dels behöver staden bidra till att stärka hela regionens innovationsförmåga i samverkan med det arbete som utförs i genomförandet av de nationella och regionala innovationsstrategierna. Innovationsstrategin ger en strategisk inriktning för hur staden ska stärka sin innovationsförmåga och främja nytänkande hos chefer, medarbetare och stadens leverantörer (bilaga 4).

Central upphandling av flödesrelaterade banktjänster

Stockholms stads senaste upphandling av leverantör av flödesrelaterade banktjänster skedde 2011 och resulterade i nuvarande bankpartner Nordea Bank AB. Nuvarande avtal för banktjänster löper, efter maximal förlängning, ut 2016-10-31. Därför behöver en central upphandling av flödesrelaterade banktjänster påbörjas. Upphandlingen syftar till att optimera koncernens kassaflöden till lägsta möjliga kostnad, med bibehållande av högsta möjliga processsäkerhet. Upphandlingen kommer huvudsakligen att omfatta koncernkonto med kredit, löneförmedling, betalningsförmedling, dagskassor, betalning via kortterminaler, inköps- och betalkort, försörjningsstödsbetalningar samt service- och supporttjänster. Upphandlingen föreslås genomföras som en central upphandling, och omfatta tjänster för Stockholms stad, Stockholms Stadshus AB och dess majoritetsägda bolag samt stadens övriga helägda bolag. Bankupphandlingsprojektet påbörjas under hösten 2015 med en nulägesanalys där bl.a. koncernens behov av banktjänster inventeras, kraven på leverantören identifieras och ett förfrågningsunderlag utarbetas (se stadsledningskontorets tjänsteutlåtande, bilaga 5).

KF:s kompletta ärenden finns att hämta från insyn.stockholm.se, kommunfullmäktiges sammanträde 2015-10-19, 2015-11-02 samt 2015-11-30. Stockholms Stadshus ABs ärende gällande kompletterande ägardirektiv återfinns på insyn.stockholm.se under sammanträdet 2015-12-14.

Elektroniska bilagor som finns att läsa på insyn.stockholm.se

1. Vision 2040 - Ett Stockholm för alla (Utl. 2015:107)
2. Riktlinjer för lokalt utvecklingsarbete (Utl. 2015:108)
3. Hantering av fordon inom kommunkoncernen i Stockholms stad (Utl. 2015:119)
4. Innovationsstrategi för Stockholms stad (Utl. 2015:118)
5. Uppföljning av budget 2015 – Tertialrapport 2 med delårsbokslut per den 31 augusti 2015, m.m. (utl. 2015:127) – bankupphandling.